R$ 1.642,75 - Lei nº 10887/04, Art. 1º. 
Proventos (proporção de 49,11%) .... R$    806,67 - Lei nº 10887/04 c/c Art. 40 da 
CRFB/88
Parcela Complementar ..................... R$    814,33 - Lei nº 10887/04 Art. 1º, I, §5º.
TOTAL DOS PROVENTOS DE APOSENTADORIA À FIXAR: R$ 1.621,00
(hum mil seiscentos e vinte e um reais - Salário-mínimo Nacional – Dec.12.797/25)”.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, cessando 
automaticamente os efeitos da Portaria nº 1820/2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 15 DE JANEIRO DE 2026.
RENATO COZZOLINO HARB

[...]

fixados na forma discriminada abaixo, com efeitos produzidos a partir de 1º de 

fevereiro de 2026.

R$ 2.280,19 (proventos) – Lei Municipal nº 2714/2023

R$ 547,28 (anuênio – 24%) – Art. 163 da Lei Municipal nº. 1054/1991 (NR Lei nº 

2322/2016)

TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 2.827,44

(dois mil oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 28 DE JANEIRO DE 2026.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 0147 /2026
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o Art. 91, Inciso II, alínea “a” da L.O.M.

[...]

FORMALIZAÇÃO DA PROMOÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE 

VOUCHERS LITERÁRIOS A  ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 
a DE EDUCAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DURANTE A 1 FESTA  

LITERÁRIA  AFRO DE MAGÉ - FLAM, COM RECURSOS PROVENIENTES DA LEI 
o ALDIR BLANC (Lei n 14.017/2020)

VALOR: R$93.850,00 (NOVENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 

REAIS)

PRAZO 06(SEIS) MESES

FUNDAMENTAÇAO: LEI 13.019/2014

ASSINADO EM 17 DE NOVEMBRO DE 2025

BRUNO AUGUSTO DUARTE LOURENÇO

CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

IPMM INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAGÉ

[...]

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 004/2026
PROCESSO: 7287/2025
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2025
PARTES: O Município de Magé e Gold Comércio Ltda
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fotografia e sonorização
VALOR: R$ 15.363,00 (quinze mil, trezentos e sessenta e três reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14133/2021
ASSINATURA: 15/01/2026

MARCELO DOS SANTOS MARQUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

CHARLES SILVA NUNES
GOLD COMÉRCIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 005/2026
PROCESSO: 7287/2025
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2025
PARTES: O Município de Magé e Loja dos Mários Importação e Comércio de 
Câmeras Ltda
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fotografia e sonorização
VALOR: R$ 37.752,77 (trinta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e 
sete centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14133/2021
ASSINATURA: 15/01/2026

MARCELO DOS SANTOS MARQUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

JOSÉ MARIO BONACIN
LOJA DOS MÁRIOS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE CÂMERAS LTDA